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گــروه علمی و آموزشــی- 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
از جذب ۷ هزار معلم تا ســال آینده 

خبر داد.
علیرضــا کاظمی سرپرســت 
وزارت آموزش و پــرورش درباره 
کمبود نیروی انســانی در آموزش و 
پرورش اظهار کــرد: کمبود نیروی 
انســانی همواره یکی از بزرگ ترین 
مشکلات وزارت آموزش و پرورش 

بوده به طوری که تمام وزرای سابق با 
آن مواجه بوده اند.

وی افزود: همچنین هر ســاله 
در آموزش و پرورش با بازنشستگی 
نیروهای فعال مواجه هستیم که این 
موضــوع از طرف دیگــر به کمبود 

نیروی انسانی فشار وارد می کند.
سرپرســت وزارت آموزش و 
پرورش با اشــاره به دیگر مشکلات 
وزاتخانــه متبــوع خود بیــان کرد: 

تراکــم دانش آموز نســبت به معلم، 
فضای کافی بــرای آموزش و منابع 
مالــی از دیگــر مباحــث وزارت 
آموزش و پرورش به شــمار می رود 
امــا تامین نیروی انســانی جزو مهم 
 تریــن اولویــت هــای وزارتخانه 

است.
کاظمی تصریــح کرد: در حال 
حاضر مهــم ترین برنامــه اجرایی 
وزارت خانه این اســت که تا مهر ماه 

سال آینده ۷ هزار نیرو انسانی جدید 
را خــارج از روال عادی به سیســتم 
آموزش و پرورش کشور تزریق کند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

استخدام ۷ هزار نیروی جدید تا سال آینده

گــروه علمی و آموزشــی- به 
دنبال تعطیلی مدارس به دلیل گسترش 
ویروس کرونا و اقدامات انجام شده در 
راستای ایجاد فاصله گذاری اجتماعی، 
فعالیــت های آنلایــن امری ضروری 
برای داشتن زندگی عادی است. بچه ها 
و خانواده ها بیــش از هر زمان دیگری 
بــرای اهدافی از قبیل یادگیری، روابط 
اجتماعی و بازی به روش های دیجیتال 

روی آورده اند.
نظــارت بر فعالیــت های 
آنلاین کــودکان و نوجوانان در 

همه گیری ویروس کرونا
نســترن حبیبی، فوق تخصص 
روانپزشــکی کودک و نوجوان اظهار 
کرد: افزایش فعالیت آنلاین به یادگیری، 
روابــط اجتماعی و تفریحات کودکان 
کمک می کند، امــا در عین حال، آن ها 
را در معــرض خطراتی قرار می دهد؛ 
خطراتی مانند سوءاســتفاده جنســی 
آنلایــن. با گذراندن وقت بیشــتر در 
فضــای مجــازی، احتمــال برخورد 
کودکان با فرصت طلبان آنلاین بیشتر می 
شود. با اقدامات مربوط به ایجاد فاصله 
گــذاری اجتماعی، احتمالاً تماس ها و 
گروه های آنلاین بیشتری در دسترس 
کــودکان قرار داده می شــوند.  حبیبی 
افزود: قلدری سایبری مسئله ای نگران 
کننده ای اســت و اثرات منفی گسترد ه 
ای دارد. منظــور از قلدری ســایبری، 
رفتار هــای عمدی و تکرارشــونده، 
آزاردهنــده از طریــق کامپیوتر، تلفن 
و دیگر وســایل الکترونیکی اســت. 
انتشــار پیام ها و تصاویر شرمســار و 
تهدیدکننده در شــبکه های اجتماعی، 
انتقال تصاویر شخصی دیگران و ارسال 
پیــام های نامربوط درباره  آن ها و حتی 
تمــاس های آزاردهنــده، نمونه های 
واضحی از قلدری ســایبری هستند. با 
افزایش زمانی که کودکان بدون برنامه 
بــه صورت آنلاین ســپری می کنند و 
تنش هــای فزایند ه ای که با آن ها درگیر 
هستند، ممکن است قلدری سایبری هم 
افزایش پیدا کند. این روانپزشک گفت: 
رفتار هــای پرخطر آنلایــن و تماس 
فیزیکی کمتر با دوســتان، ممکن است 
باعث شود بچه های بزرگتر رفتار های 
آنلاین خطرناک تری، مانند ارسال پیام 
و محتوای جنســی از خود نشان دهند. 
ایــن موضوع ممکن اســت آن ها را با 
خطر باج گیــری، آزار و تحقیر مواجه 
کند. افزایش فعالیت آنلاین ممکن است 
کودک را در معرض محتوایی قرار دهد 
که برای ســن او مناســب نیست؛ مثلًا 
محتوای دارای خشونت و یا محتوایی 
که فرد را به خودکشــی و خودآزاری 

تشویق می کند. 
با فرزندتان صحبت کنید

این فوق تخصص روانپزشــکی 
کودک و نوجوان افــزود: امکان ندارد 
بتوانیــد هــر لحظــه از روز را در کنار 
کودکانتان بگذرانید، پس لازم است با 
آن ها در مورد مســائل مربوط به امنیت 
آنلاین صحبت کنیــد تا قدرت تفکر 
انتقادی آن ها را تقویت و به آن ها کمک 
کنید تا انتخاب های درستی داشته باشند. 
همچنین خوب اســت به آن ها نشان 
دهید کــه در صورت هرگونه نگرانی، 
می توانند از شما کمک بخواهند. ممکن 
است احساس کنید آن ها بیشتر از شما از 
تکنولوژی های جدید سر در می آورند، 
اما شما تجربه بیشتری در زندگی دارید 

و می توانید آن ها را راهنمایی کنید.
محدودیت زمانی تعیین کنید

حبیبــی بیــان کرد: در شــرایط 
فعلی، حصول اطمینــان از تعادل بین 
فعالیت هــای آنلاین و غیر آنلاین بیش 
از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. 
گرچه ممکن است فعالیت های دیگر در 
حال حاضر محدود باشند، اما باید سعی 
کنید فعالیت های غیراینترنتی شــامل 
ورزش، مطالعه و تفریحات دیگر را هم 
در برنامه روزانه تان قرار دهید. فراموش 
نکنید زمانی را که خودتان در اینترنت 
می گذرانیــد را کاهش دهید تا الگوی 

مناسبی برای فرزندانتان باشید.
فعالیت آنلاین در فضا های 

عمومی خانه
این روانپزشــک ادامه داد: ممنوع 
کردن اســتفاده از دستگاه ها در بعضی 
قسمت های خانه به شما کمک می کند، 
نظارت و کنترل بهتری بر فعالیت های 
آنلاین فرزندتان داشته باشید. مثلًا می 

توانید چنین قوانینی را وضع کنید:
-در اتاق خواب  اجازه استفاده از 

هیچ دستگاهی وجود ندارد.
-از یک ساعت قبل از زمان خواب 
تعیین شــده نباید هیچ صفحه نمایشی 

روشن شود.
-همه اعضای خانــواده در زمان 
شام باید دستگاه هایشگان را خاموش 

کنند.
-دســتگاه ها در طول شــب در 
جایی شــارژ می شوند که کودک به آن 

دسترسی ندارد.
-اپلیکیشــن ها و بازی هایی را که 

فرزندانتان استفاده می کنند، بشناسید.
او گفت: چک کنید که اپلیکیشن ها، 
بازی ها و سایت های شبکه های اجتماعی 
برای سن کودکتان مناسب باشند. مراقب 
برنامه های پیام رسان و مکالمه آنلاین و 
همچنیــن اشــتراک گذاری موقعیت 

در اپلیکیشــن ها، بازی ها و شبکه های 
اجتماعی باشــید؛ این مســئله ممکن 
است باعث تماس ناخواسته و لو رفتن 
محل فیزیکی آن ها شود. ممکن است 
گزینه هایی بــرای خاموش کردن این 
قابلیت یا محدود کــردن مکالمه تنها 
به دوستان وجود داشته باشد. اطمینان 
حاصــل کنیــد وســایل الکترونیکی 
کودکان بــه جدیدتریــن برنامه های 

آنتی ویروس مجهز باشند.
تنظیمــات مربوط به حریم 

خصوصی را روشن کنید
این فوق تخصص روانپزشــکی 
کودک و نوجوان تصریح کرد: تنظیمات 
مربوط به حریم خصوصی را در بازی ها 
و اپلیکیشن هایی که کودک شما از آن ها 
استفاده می کند را بررسی کرده و اطمینان 
حاصل کنید که روی خصوصی ترین 
حالت ممکن تنظیم شــده اند. محدود 
کردن کســانی کــه می توانند با کودک 

تماس بگیرند یا اجــازه تماس تنها به 
دوســتان، امکان تماس ناخواســته را 
محدود می کند. حبیبی افزود: در مورد 
پذیرفتن درخواست دوستی کسانی که 
کودک شــخصاً نمی شناسند، ولی با او 

دوستان مشترکی دارند صحبت کنید. 
همراه آن ها بازی و تماشــا 

کنید
این روانپزشک ادامه داد: مهمتر از 
همه به یاد داشــته باشید وقت بگذارید 
و همراه بچه ها به صورت آنلاین بازی 
و تماشــا کنید. حضور فعال در زندگی 
آنلاین آن ها بهترین راه برای این است 
که بفهمید در اینترنت چه می کنند و چرا 
از یک اپلیکیشن یا بازی لذت می برند. 
همچنین، حضور فعال بهترین فرصت 
را ایجاد می کند تا با آن ها در مورد امنیت 

آنلاین صحبت کنید.
کنتــرل  برنامه هــای  از 
والدیــن و گزینه های مربوط به 

جستجوی امن استفاده کنید
این فوق تخصص روانپزشــکی 
کودک و نوجوان بیان کرد: نرم افزار های 
کنترل والدین به شــما این امکان را می 
دهند که بر آنچه کودک می بیند و انجام 
مــی دهد، نظارت و آن را محدود کنید. 
با اســتفاده از آن ها می توانید دسترسی 
کودک به بعضی وبسایت ها، اپلیکیشن 
ها و قابلیت ها )مانند دسترسی به دوربین 
دستگاه( را مسدود کنید. نوع خاصی از 
محتوا مانند محتوای نامناســب برای 
کودکان یا محتوای جنسی را فیلتر کنید 
و بر استفاده کودک از دستگاه های متصل 
به اینترنت نظارت کنید. نرم افزار به شما 
گزارش می دهد کودک چه سایت هایی 
را دیــده و از چــه اپلیکیشــن هایی 
استفاده کرده است. همچنین می توانید 
محدودیت زمانی تعیین کنید تا بعد از 
زمان مورد نظر دسترســی او قطع شود. 
هرچند نرم افزار های کنترل والدین ابزار 

مؤثری برای کمک به کنترل و محدود 
کردن فعالیت آنلاین کودکان هســتند، 
لازم است به یاد داشته باشید که عملکرد 
آن ها بدون خطا نیست؛ هیچ جایگزینی 
برای مراقبت فعالانه والدین و نظارت 
مستقیم بر فعالیت آنلاین کودکان وجود 

ندارد.
تنظیمات وسایل هوشمند را 

چک کنید
این فوق تخصص روانپزشــکی 
کودک و نوجوان افزود: تعداد اســباب 
بازی ها و دستگاه هایی که این روز ها به 
اینترنت وصل می شوند واقعاً شگفت 
آور اســت؛ از پهپاد های اسباب بازی و 
عروسک های خرسی کوچک گرفته تا 
تبلت ها و گجت های پوشیدنی. هرچند 
این دستگاه ها بســیار سرگرم کننده و 
آموزنده هســتند اما می توانند جزئیات 
شخصی و موقعیت کودک شما را هم به 
دیگران نشان دهند و اجازه دهند افرادی 
بدون آگاهی شما با آن ها ارتباط برقرار 
کنند. حبیبی توضیح داد: اقداماتی نظیر 
اســتفاده از پسورد های قوی، خاموش 
کردن دسترسی دســتگاه به موقعیت 
مکانــی و محــدود کــردن اطلاعات 
شخصی به اشتراک گذاشته شده است، 

به حفظ امنیت کودکان کمک می کند.
مراقب تماس های ناخواسته 

باشید
او افزود: تماس ناخواســته یعنی 
هرگونه ارتباطی که باعث شود کودک 
شما احســاس ناراحتی یا عدم امنیت 
کنــد، حتی اگر در ابتدا پذیرای آن بوده 
اســت. فرد تماس گیرنده ممکن است 
غریبه، دوســت اینترنتی و یا از آشنایان 
واقعی کودک باشــد. این روانپزشک 
تاکید کرد: بــرای جلوگیری از چنین 
اتفاقاتــی باید اطمینــان حاصل کنید 
اکانت آن ها خصوصی اســت. آن ها را 
تشویق کنید درخواست غریبه ها و هر 
کســی را که شخصاً نمی شناسند پاک 
کنند؛ به یاد داشته باشید اگر این افراد به 
خشونت و تهدید روی آوردند، حتماً 
با پلیس تماس بگیرید. ســن متوسط 
کودکانی که مورد زورگیری ســایبری 
قرار می گیرند ۱۴ ســال است. دختران 
بیشــتر از پسران تحت تأثیر این مسئله 
قرار می گیرند و شــخصی که مرتکب 
این عمل می شــود معمولاً کسی است 
که او را از مدرســه می شناسند. مراقب 
علائمی نظیر این باشــید که کودک یا 
نوجوان بعد از استفاده از موبایل، تبلت 
یا کامپیوتر ناراحت به نظر برسد، بیش 
از حد معمول فعالیت های آنلاین خود 

را مخفی کند و یا گوشه گیر می شوند.
اگر کودک مــورد قلدری در 

فضای مجازی قــرار بگیرد، چه 
کنیم؟

این فوق تخصص روانپزشــکی 
کودک و نوجوان یادآوری کرد: ممکن 
اســت اولین پاسخ غریزی ما، به عنوان 
پدر و مادر، این باشد که فرزندمان را از 
استفاده از شبکه های اجتماعی منع کنیم،  
اما شــاید این روند، مشکل را پیچیده 
تر کند. ممکن اســت کودک با این کار 
احســاس کند مجازات شده و بیش از 
پیش احســاس کند از جامعه طرد شده 
است. شما می توانید با چند راهکار ساده 
مانند اینکه قلدری را به بخش خدمات 
شــبکه اجتماعی که زورگیری در آن 
رخ داده اســت گزارش کنید؛ مدارک 
دال بر قلــدری را جمع آوری و کاربر 
آزاردهنده را بلاک کنید، آســیب را به 

حداقل برسانید.
بازی های رایانه ای، کودکان 
را از محیط واقعــی زندگی دور 

می کند
علی ناظری، روانپزشک و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم توانبخشی 
اظهار کــرد: بازی های رایانه ای به طور 
کلی هــم در فضای اینترنتــی و هم با 
دســتگاه های قدیمی تر و سیستم های 
جدیدتر به صورت سیستم های بازی 
در اختیار افراد قــرار می گیرند و برای 
کودکان و نوجوانان جذابیت بیشتری 
دارند این در حالی است که این بازی ها 
گروه سنی خاصی را به خود اختصاص 
نمی دهند. ناظری افزود: فلســفه ایجاد 
این بازی ها برای ســرگرمی و افزایش 
تــوان ذهنی افــراد در یک چارچوب 
مشخص به وجود آمدند، اما باید توجه 
داشت این ابزار نیز مانند هر وسیله مفید 
دیگری اگر بدون برنامه ریزی و آگاهی 
مورد اســتفاده قرار بگیــرد، می تواند 
مضــرات جدی به همــراه بیاورد. این 
روانپزشــک ادامه داد: از آســیب های 
اصلــی که بازی های رایانه ای می تواند 
برای کــودکان به وجود بیــاورد، دور 
کردن کودکان از محیط واقعی زندگی 
و اجتمــاع خانواده و همســالان آنها و 
حتی موجودات زنده است. ارتباط آنها 
در تمرکز بر این بازی ها می تواند باعث 
بروز مشکل در روابط آنها در بزرگسالی 
نیز بشود زیرا این بازی ها منجر به بروز 
خیال پردازی هایی می شود و می تواند 
ناهنجاری های فرهنگــیِ بازی های 
وارداتی را به همراه داشــته باشد. این 
روانپزشک گفت: از بعُد روانشناختی 
آســیب دیگری نیز ممکن است بروز 
کند و آن عصبی شــدن کودکان است 
زیــرا این بازی ها، انــرژی ذهنی زیاد 
و ســرعت عمل و تمرکــز بالایی را از 

کــودک می گیرند و این تداوم درگیری 
ذهنی در کــودکان و جوانــان، منجر 
به خســتگی و عصبی شدن آن ها هم 
می شود و نتیجه ای مانند پرخاشگری 
در برخواهد داشت. همچنین زمان، که 
از نیازهای مهم کودک اســت، در طول 
این بازی ها از او گرفته می شود و مانع 
اهمیت دادن بــه درس و فعالیت های 
اجتماعی و ورزش او می شــود . عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم توانبخشی 
بیان کرد: خطر وابســتگی و یا اعتیاد به 
این بازی ها نیز یکی از مســائل بسیار 
مهم است که خانواده ها باید به آن توجه 
داشته باشند. بعضی از این بازی ها بسیار 
جذاب هســتند و جوایز و پاداش های 
خوبــی را به کــودکان ارائه می دهند و 
به این دلیل که با طی شــدن هر مرحله 
وعــده پاداش و امتیاز به بازیکنان بازی 
داده می شود، کودک را وسوسه می کند 
که هر بار با وجود شکست، باز هم برای 
طــی کردن مراحل بعدی و دســتیابی 
به آن جایزه ها، مداومت داشــته باشد. 
این وابســتگی و اعتیاد در بزرگسالان 
نیز بروز پیــدا می کند، اما به دلیل ذهن 
آسیب پذیرتر ی که کودکان و نوجوانان 
نسبت به بزرگسالان دارند، حساسیت 
ما بیشتر است. ناظری تصریح کرد: نکته 
مهمی که در مورد اعتیاد به این بازی ها 
وجود دارد این است که کودکان هر روز 
باید مراحل بعدی را تجربه کنند و اگر 
یک روز این مسیر را طی نکنند؛ عصبی و 
مضطرب می شوند که همه این ها نشانه 
اعتیاد به بازی های رایانه ای اســت و در 
نتیجه تاثیرات مخربی بر روح و روان و 
حتی تحصیل کودکان خواهد گذاشت و 
کودکان را گریزان از اجتماع، عصبی تر، 
وابســته تر و گریزان از دنیای واقعی و 

اتفاقات واقع بینانه خواهد کرد.
دور کردن کودکان از تبلت

نقش خانواده ها در کنترل وضعیت 
فرزندشان بسیار مهم است. با یک برنامه 
ریــزی جامع می تــوان از بروز تبعات 
احتمالی و گاه جبران ناپذیر این بازی ها، 
پیشگیری کرد.  خانواده ها با نظارت کافی 
بر زمان بازی های انتخابی فرزندانشان 
مــی توانند از اعتیاد و وابســتگی بیش 
از حد کودکشــان جلوگیری کنند و در 
صورت بروز نشانه های اعتیاد به بازدید 
با مشــاور مشورت کنند و توجه داشته 
باشند که این بازی ها را صرفاً به عنوان 
یک ســرگرمی در اختیار فرزندانشان 
قرار بدهند و به مســئله گروه ســنی و 
زمان استفاده از این بازی ها و همچنین 
مدیریت و تفکیک تفریح ســرگرمی و 
تحصیل دانش آموزانشان توجه ویژه ای 

داشته باشند.

گروه علمی و آموزشــی- 
این محصول فقط ویژه بازار چین 
در نظر گرفته شــده تــا به نوعی 
بــازار مایبــاخ اس-کلاس جدید 
مرســدس بنز را در کشــورهای 

آسیایی چالشی کند.
کشــور چین از منظر میزبانی 
ثروتمنــدان دلاری آمــار قابــل 
توجهــی را در جهــان بــه خود 

اختصاص می دهد. 
همین مســاله موجب شده تا 
بازار مربوط به خودروهای لوکس 
و اشــرافی در این منطقه از جهان 

بسیار داغ و پررونق باشد.
در همیــن ارتباط، اخیرا یک 
مــدل خاص از آئــودی A8 با نام 
کامــل L Horch A8 برای بازار 

چیــن معرفی که مــاه آینده و طی 
گوانگژو)اتو  خودروی  نمایشگاه 

گوانگژو( رونمایی خواهد شد.
حرف L در نامگذاری خودرو 
به فاصــل طولانی بیــن محورها 
اشــاره دارد که فضای بیشتری را 
برای ردیف دوم صندلی و همچنین 
امکانات داخل کابین ایجاد می کند. 
کلمه هــورش نیز در نامگذاری به 
برند خودروی هورش اشاره دارد 

که در توضیح آن آمده است:
هورش شرکت خودروسازی 
آلمانی بــود، که در ســال ۱899 
توسط آگوست هورش تأسیس و 
در سال ۱932 به یکی از ۴ شرکت 
تشــکیل دهنده گــروه آتو یونیون 
تبدیل  شد. هورش بعدها از عناصر 

تشــکیل شــرکت خودروسازی 
آئودی شد.

این محصول فقط ویژه بازار 
چین در نظر گرفته شده تا به نوعی 
بــازار مایبــاخ اس-کلاس جدید 
مرســدس بنز را در کشــورهای 

آسیایی چالشی کند.
آئــودی L A8 در مقایســه 
با نســخه اســتاندارد برابر با ۱30 
میلیمتــر در فاصله بیــن محورها 
توســعه بیشتری داشــته تا طول 
خودرو برابر با 5۴50 میلیمتر باشد.
رینگ هــای اســتاندارد در 
اندازه 20 اینچی انتخاب شده اند. 
چراغ های اصلــی جلو در ال ایی 
دیی ماتریسی استفاده می کنند و در 
عقب نیز از او ال ایی دیی اســتفاده 

شده است.
بــرای پیشــرانه از نمونــه 6 
ســیلندر 3 لیتری توربوشــارژ در 
هماهنگی با سیســتم هیبرید ملایم 
۴8 ولتی استفاده شده است. میزان 
خروجی برابر با 3۴0 اسب بخار و 
گشــتاور 500 نیوتن متر است. این 
مجموعــه با جعبه دنده 8 ســرعته 
اتوماتیک هماهنگ می شود. سامانه 
تمام چــرخ محــرک اختصاصی 
آئودی با نام کواترو نیز در وضعیت 

فعال قرار دارد.
از امکانات کابین نیز می توان 
به سیســتم صوتــی از برند لوکس 
بنگ اند اولافسن، یخچال، سیستم 
بهبود دهنده هوای داخل، صندلی 
های جلو و عقب با 8 مدل ماســاژ، 
سیســتم ســرگرمی با دسترســی 
اختصاصی برای ردیف عقب و ... 

اشاره کرد.

معرفی یک خودروی لوکس فقط برای »چین«

هورش A8، اس کلاس مرسدس بنز را به چالش دعوت می کند!

خانواده ها با نظارت کافی بر زمان بازی های انتخابی فرزندانشــان می توانند از اعتیاد و وابســتگی 
بیــش از حد کودکشــان جلوگیری کنند و در صورت بروز نشــانه های اعتیاد به بازدید با مشــاور 
مشــورت کنند و توجه داشــته باشــند که این بازی ها را صرفاً به عنوان یک ســرگرمی در اختیار 
فرزندانشــان قــرار بدهنــد و به مســئله گروه ســنی و زمان اســتفاده از این بازی هــا و همچنین 
مدیریــت و تفکیک تفریح ســرگرمی و تحصیل دانش آموزانشــان توجه ویژه ای داشــته باشــند.

چگونه امنیت مجازی کودکان را تامین کنیم؟

بازیهایرایـانهای
ازتفـریـحتاتهـدید
بازی های رایانه ای با ایجاد خلاقیت برای گروه های سنی مختلف، می تواند مفید باشد اما نداشتن

 برنامه ریزی مناسب، تبعات جبران ناپذیری خواهد داشت.
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